" SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZJ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO 2014

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3
MESES)

Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

|DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

ANT. A PROV POR ADQUISICION DE
|JBIENES Y

Total DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

ALMACEN

ALMACEN DE MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO

Total ALMACEN

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

Total OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

Total DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO

270,799.10
{512,991.23)
4,508,094.54

34,060.00

4,299,962.41

104,274,387.54

1,828,644.88

106,103,032.42

207,067.71

207,067.71

3,234,958.97

3,234,958.97

2,200,000.00

2,200,000.00

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR
A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES
POR PAGAR A CORTO PLA

Total CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR
ADELANTADO A CORTO PLAZO

Total PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

Total PROVISIONES A CORTO PLAZO

Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

14,664,852.98
9,298,883.68

9,383,346.94

33,347,083.60

20,014,244.16

20,014,244.16

53,361,327.76

'SUMA DEL PASIVO

§3,361,327.76

CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

Patrimonio 2000

Total DONACIONES DE CAPITAL

Total HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

466,219.20

466,219.20

466,219.20




Tatal ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO ND CIRGULANTE

BIENES MUEBLES

MOBILIARID ¥ EQUIPC DE
OMINISTRASION

MOBILIARID ¥ EQUIPD EDUCACIONAL v
RECREATIVD

EQUIFD E INSTRUMENTAL MEDICO ¥ DE
LABORATORID
ECQUIPO DE TRANSPORTE

WMAQUINARIS, DTROS EQUIPOS ¥
HERRAMIEMTAS

Taral BVENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

116,0485,021,51

7.334,681.63
112, 830.67

2,088,054.05
A4, 600,00

4,083,283, 6]

14,044, 210.00

14,044,210,00

HACIENDA PUBLICAPATRIMOMND
GENERADD

RESULTADDS DE EJERGICIOS

ANTERIORES 69,535,584.08
REVALUDOS
RECTIEICACIONES DE RESULTADOS
DE EJERCICIOS ANTERI
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES 2,118,583 80
CAMBIDS POR ERRORES CONTABLES 7,613,440.67
Tolal RECTIFICACIONES DE
1 A 47
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERS 9,829,134
Total HAGIENDA
PUBLICAPA TRIMONIC GENERADD TRALS. 11488
Ulilidad o Perdita del Ejercica 3,203 43400
SUMA DEL CAPITAL 76,727,903.75

=

' ESMERALDA EA!H'P-N GUZMAMN

RODRIGUEZ
SUB DIRECCION ADMINISTRATIVA

E:

89,231.51

ERD HERMANDEZ
GEMERAL

089,221.51




